СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  29  октября    2018 года                                                                            № 19

	Об установлении муниципального стандарта к нормативу  коммунальной услуги по                 отоплению для потребителей, поживающих в   одно и двух этажных жилых   домах  до 1999 года постройки на территории Сущевского сельского поселения Костромского                       муниципального района

В целях недопущения роста платы граждан за коммунальные услуги выше предельных (максимальных) индексов, в   соответствии со статьей 14 и частью  5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих                принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 160 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом Сущевского сельского поселения Совет депутатов Сущевского сельского поселения                 Костромского муниципального района РЕШИЛ:
1. Установить на период с 1 сентября по 31 декабря 2018 года на               территории Сущевского сельского поселения Костромского муниципального района муниципальный стандарт к нормативу коммунальной услуги по         отоплению для потребителей, поживающих в   одно и двух этажных жилых   домах  до 1999 года постройки, в размере 0,0371 Гкал/м2.
2.  «Установить, что в 2018 году в пределах, предусмотренных настоящим решением, бюджетных ассигнований главным распорядителям средств бюджета Сущевского сельского поселения Костромского муниципального района, в порядках, утверждаемых администрацией Сущевского сельского поселения Костромского муниципального района, предоставляются:
	- субсидии МУП «Коммунсервис» Костромского района в целях возмещения недополученных доходов в связи с установлением муниципального стандарта к нормативу коммунальной услуги по отоплению для потребителей, проживающих в одно- и двухэтажных жилых домах до 1999 года постройки на территории Сущевского сельского поселения  Костромского муниципального района Костромской области;
	- субсидии ИП Горохов Сергей Жоржевич  в целях возмещения недополученных доходов в связи с установлением муниципального стандарта к нормативу коммунальной услуги по отоплению для потребителей, проживающих в одно- и двухэтажных жилых домах до 1999 года постройки на территории Сущевского сельского поселения  Костромского муниципального района Костромской области;

[bookmark: _GoBack]
	Наименование КЦСР:

	«Субсидии  в целях возмещения недополученных доходов в связи с установлением муниципального стандарта к нормативу коммунальной услуги по отоплению для потребителей, проживающих в одно- и двухэтажных жилых домах до 1999 года постройки на территории Сущевского сельского поселения Костромского муниципального района  Костромской области»

	Наименования предприятий в привязке к КЦСР:
1. 361 00 20613 - МУП «Коммунсервис» Костромского района
1. 361 00 20623 - ИП Горохов Сергей Жоржевич
3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального                      опубликования.

Председатель Совета депутатов
Сущевского сельского поселения                                                    И.А. Аристова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  29  октября

201

8

года

№

19

Об установлении

муниципального стандарта к

нормативу  коммунальной услуги по

отоплению для потребителей, поживающих в

одно и двух этажных жилых

домах

до 1999

года постройки на территории Сущевского

сельского поселения Костромского

муниципального района

В

целях недопущения роста платы граждан за коммунальные услуги выше

предельных (максимальных) индексов, в

соответствии со статьей 14 и частью

5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 160 Жилищного кодекса Российской Федерации,

Уставом Сущевского

сельского поселения

Со

вет

депутатов

Сущевского

сельского поселения

Костромского муниципального рай

она РЕШИЛ:

1. Установить на период с 1 сентября по 31 декабря 2018 года на

территории Сущевского сельского поселения Костромского муниципального

района

муниципальный стандарт к нормативу коммунальной услуги по

отоплению для потребител

ей, поживающих в   одно и двух этажных жилых

домах

до 1999 года постройки, в размере 0,0371 Гкал/м

2

.

2.

«

Установить, что в 2018 году в пределах,

предусмотренных настоящим

решением, бюджетных ассигнований главным распорядителям средств бюджета

Сущевского

сельского поселения Костромского муниципального района, в

порядках, утверждаемых администрацией

Сущевского

сельского поселения

Костромского м

униципального района, предоставляются:

-

субсидии

МУП

«

Коммунсервис

»

Костромского района

в

целях

возмещения недополученных доходов в связи с установлением муниципального

стандарта

к нормативу коммунальной услуги по отоплению для потребителей,

проживающих в одно

-

и двухэтажных жилых домах до 19

99

года постройки на

территории Сущевского

сельского поселения  Костромского муниципального

района Костромской области;

-

субсидии ИП Горохов

Сергей Жоржевич

в целях возмещения

недополученных доходов в связи с установлением муниципального стандарта к

нормативу коммунальной услуги по отоплению для потребителей,

проживающих в одно

-

и

двухэтажных жилых домах до 1999 года постройки на

территории

Сущевского

сельского поселения  Костромского муниципального

района Костромской области;

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ       РЕШЕНИЕ     от  29  октября         201 8   года                                                                              №   19

Об установлении   муниципального стандарта к  нормативу  коммунальной услуги по                   отоплению для потребителей, поживающих в    одно и двух этажных жилых     домах    до 1999  года постройки на территории Сущевского  сельского поселения Костромского                          муниципального района

  В   целях недопущения роста платы граждан за коммунальные услуги выше  предельных (максимальных) индексов, в     соответствии со статьей 14 и частью   5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих                  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 160 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Уставом Сущевского  сельского поселения  Со вет  депутатов   Сущевского  сельского поселения                   Костромского муниципального рай она РЕШИЛ:   1. Установить на период с 1 сентября по 31 декабря 2018 года на                 территории Сущевского сельского поселения Костромского муниципального  района   муниципальный стандарт к нормативу коммунальной услуги по           отоплению для потребител ей, поживающих в   одно и двух этажных жилых     домах    до 1999 года постройки, в размере 0,0371 Гкал/м 2 .   2.    « Установить, что в 2018 году в пределах,  предусмотренных настоящим  решением, бюджетных ассигнований главным распорядителям средств бюджета  Сущевского   сельского поселения Костромского муниципального района, в  порядках, утверждаемых администрацией  Сущевского   сельского поселения  Костромского м униципального района, предоставляются:     -   субсидии  МУП  « Коммунсервис »   Костромского района  в   целях  возмещения недополученных доходов в связи с установлением муниципального  стандарта  к нормативу коммунальной услуги по отоплению для потребителей,  проживающих в одно -   и двухэтажных жилых домах до 19 99  года постройки на  территории Сущевского   сельского поселения  Костромского муниципального  района Костромской области;     -   субсидии ИП Горохов   Сергей Жоржевич    в целях возмещения  недополученных доходов в связи с установлением муниципального стандарта к  нормативу коммунальной услуги по отоплению для потребителей,  проживающих в одно -   и  двухэтажных жилых домах до 1999 года постройки на  территории  Сущевского  сельского поселения  Костромского муниципального  района Костромской области;